
Číslo dodatku: 159/2019 

 

DODATOK Č. 1 

k Zmluve o poskytnutí regionálneho príspevku č. 929/2018  

uzavretej podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Občiansky zákonník“) v nadväznosti na § 8 ods. 7 zákona č. 336/2015 Z. z. 

o podpore najmenej rozvinutých okresov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „dodatok č. 1“) medzi 

 

zmluvnými stranami: 

 

Poskytovateľ 

Názov:     Úrad podpredsedu vlády Slovenskej republiky  

pre investície a informatizáciu  

Právna forma:    rozpočtová organizácia 

Sídlo:     Štefánikova 15, 811 05 Bratislava 

V mene ktorého koná:  Mgr. Patrik Krauspe 

vedúci Úradu podpredsedu vlády Slovenskej 

republiky pre investície a informatizáciu 

IČO:     50 349 287 

Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 

Číslo účtu v tvare IBAN:   

(ďalej len „poskytovateľ“) 

 

a 

 

Prijímateľ 

Názov:     Mesto Fiľakovo 

Právna forma:    mesto 

Sídlo:     Radničná 25, 986 01 Fiľakovo 

V mene ktorého koná:  Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor mesta 

IČO:     00 316 075 

Bankové spojenie:   OTP banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu v tvare IBAN:   

Registrácia:    - 

(ďalej len „prijímateľ“) 

 

(poskytovateľ a prijímateľ ďalej jednotlivo ako „zmluvná strana” a spoločne ako „zmluvné 

strany“) 

 

Preambula 

 

Dňa 13.9.2018 bola uzavretá Zmluva o poskytnutí regionálneho príspevku č. 929/2018 medzi 

prijímateľom a Úradom vlády Slovenskej republiky, ktorého práva a povinnosti vyplývajúce 

z právnych vzťahov v oblasti regionálneho rozvoja v súlade s ustanoveniami § 40ae zákona č. 

575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení 

neskorších predpisov prešli s účinnosťou ku dňu 1.1.2019 na poskytovateľa (ďalej len 

„zmluva“). Zmluvné strany sa podľa § 516 Občianskeho zákonníka, v nadväznosti na § 8 ods. 

7 zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutých okresov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom XI ods. 6 zmluvy 

dohodli na uzatvorení dodatku č. 1, ktorým sa zmluva mení nasledovne: 



 2 

Článok I 

Predmet dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok I ods. 4 písm. a) zmluvy sa mení a znie:  

 

„a) v roku 2018 celkovo v sume 0,- EUR z toho:  

i. 0,- EUR na bežné výdavky,  

ii. 0,- EUR na kapitálové výdavky,“. 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok I ods. 4 písm. b) zmluvy sa mení a znie:  

 

„b) v roku 2019 celkovo v sume 77 805,80 EUR z toho:  

i. 34 592,89 EUR na bežné výdavky, 

ii. 43 212,91 EUR na kapitálové výdavky,“.  

 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok I ods. 4 písm. c) zmluvy sa mení a znie:  

 

„b) v roku 2020 celkovo v sume 22 194,20 EUR z toho:  

i. 22 194,20 EUR na bežné výdavky, 

ii. 0,- EUR na kapitálové výdavky,“.  

 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že článok X ods. 4 zmluvy sa mení a znie: 

 

„Finančné prostriedky z regionálneho príspevku, ktoré je prijímateľ povinný vrátiť 

poskytovateľovi podľa ods. 2 alebo 3 tohto článku:  

 

a) v priebehu rozpočtového roka, v ktorom bol regionálny príspevok poskytnutý, vráti 

na výdavkový účet poskytovateľa IBAN SK52 8180 0000 0070 0055 7142 

s uvedením variabilného symbolu „08číslozmluvyrok“ a zároveň zašle 

poskytovateľovi avízo o platbe,  

 

b) po skončení rozpočtového roka, v ktorom bol regionálny príspevok poskytnutý, vráti 

na depozitný účet poskytovateľa IBAN SK77 8180 0000 0070 0055 7177 

s uvedením variabilného symbolu „08číslozmluvyrok“. Zároveň zašle 

poskytovateľovi avízo o platbe.“ 

 

5. Zmluvné strany sa dohodli, že článok X ods. 5 zmluvy sa mení a znie: 

 

„Prijímateľ je povinný vrátiť poskytovateľovi všetky výnosy (rozdiel medzi čistým 

úrokom vzniknutým zo sumy prideleného regionálneho príspevku po odpočítaní alikvotnej 

časti poplatku za vedenie účtu prijímateľa, prípadne celého poplatku) z finančných 

prostriedkov, ktoré boli pripísané na jeho účet, nakoľko tieto sú príjmom štátneho rozpočtu 

Slovenskej republiky v zmysle ustanovenia § 7 ods. 1 písm. m) zákona o rozpočtových 

pravidlách. Prijímateľ vráti výnosy na účet poskytovateľa IBAN SK74 8180 0000 0070 

0055 7134 s uvedením variabilného - symbolu „08číslozmluvyrok“ najneskôr do 5-tich 

kalendárnych dní odo dňa určeného na vyúčtovanie regionálneho príspevku v zmysle čl. V 

ods. 1 tejto zmluvy a zároveň zašle poskytovateľovi avízo o platbe.“ 

 

6. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2018 sa 

mení a nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1. 

 



 3 

7. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 2 zmluvy: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2019 sa 

mení a nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku č. 1. 

 

8. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 3 zmluvy: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2020 sa 

mení a nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu č. 3 tohto dodatku č. 1. 

 

 

 

Článok II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy neupravené dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené. 

 

2. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

 

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy dostane 

prijímateľ a tri rovnopisy dostane poskytovateľ. 

 

4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu a právnym 

účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a na znak toho, že obsah tohto dodatku č. 1 

zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho prostredníctvom svojich oprávnených 

zástupcov bez výhrad podpisujú. 

 

6. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 1 je: 

 

a) Príloha č. 1: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2018; 

 

b) Príloha č. 2: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2019; 

 

c) Príloha č. 3: Štruktúrovaný rozpočet na rok 2020; 

 

 

V Bratislave, dňa 

 

 

 

 

 

.............................................................. 

Mgr. Patrik Krauspe  

vedúci Úradu podpredsedu vlády 

Slovenskej republiky pre investície a 

informatizáciu 

 Vo Fiľakove, dňa 

 

 

 

 

 

.............................................................. 

Mgr. Attila Agócs, PhD. 

primátor mesta  

 



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 1

Účel regionálneho príspevku: 

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Vysvetlivky:

ŠTATUTÁRNY ZÁSTUPCA:  Mgr. Attila Agócs, PhD.

MIESTO A DÁTUM: Fiľakovo OTLAČOK PEČIATKY A PODPIS:

Ceny sa uvádzajú vrátane DPH.

4. Výdavky na realizáciu stavieb a ich technického zhodnotenia

Celkom

5. Výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu 

Celkom

6. Iné oprávnené kapitálové výdavky

Celkom

1. Výdavky na nákup strojov, prístrojov a zariadení, techniky a náradia

Celkom

2. Výdavky na nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov

Celkom

3. Výdavky na prípravnú a projektovú dokumentáciu

Celkom

Spolu (kapitálové výdavky)

SPOLU (bežné + kapitálové výdavky)

V stĺpci "merná jednotka" sa uvádza napríklad: hodina, kus, tona, počet km a podobne.

Celkom

6. Iné oprávnené bežné výdavky

Celkom

Spolu (bežné výdavky)

Kapitálové výdavky

Typ výdavku Merná jednotka Počet jednotiek Cena za jednotku Oprávnené výdavky spolu komentár k rozpočtu

Celkom

5. Výdavky na dopravu a služby

Celkom

4. Výdavky na materiál a tovary 

Celkom

3. Výdavky na energie, vodu, komunikácie

1. Osobné výdavky

Celkom

2. Cestovné výdavky a cestovné náhrady

Mesto Fiľakovo

ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET na rok 2018

Regionálny príspevok z Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu

Bežné výdavky

Typ výdavku Merná jednotka Počet jednotiek Cena za jednotku Oprávnené výdavky spolu komentár k rozpočtu

úhrada výdavkov spojených s nákupom materiálovo technického vybavenia, prevádzkou a rekonštrukciou 4 učební v rámci inkluzívneho vzdelávania na 

Základnej škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským - Mocsáry Lajos Alapiskola vo Fiľakove v súlade s Akčným plánom rozvoja okresu 

Lučenec, aktivita C.2.2. Podpora investícií do predprimárneho a primárneho vzdelávania

Strana 1



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 2

Účel regionálneho príspevku: 

Pedagogický zamestnanec hodina 640 13,50 € 8 640,00 €

CCP pedagogických zamestnancov vykonávajúcich výúčbu v rámci 

inkluzívneho vzdelávania. 4 pedagogickí zamestnanci na vzdelávanie v 

inkluzívnych skupinách Varíme a pečieme, Rodina a domácnosť. Samotný 

proces vyučovania v inkluzívnej skupine sa stanovuje vzhľadom na predmet 

výučby na 1,5 hodiny. Pedagogický zamestnanec bude potrebovať ešte 1 

hodinu na prípravu. V roku 2019 sa začne so vzdelávaním 1.4.2019 a bude 

sa realizovať počas 8 mesiacov. Týždenne sa vykoná vzdelávanie 2x v 

každej inkluzívnej skupine. Počet odpracovaných hodín = 2,5 

hodiny/pedagóg x 4 pedagógovia x 2 vzdelávania týždenne x 32 týždňov (8 

mesiacov po 4 týždňoch) = 640 hodín. Výpočet hodinovej sadzby = pri 

stanovení hodinovej hrubej mzdy sa vychádzalo z mesačnej hrubej mzdy 

1600 eur a 160 pracovných hodín (1600/160 = 10 eur/hodina) x 34,95 % 

odvody zamestnávateľa (10 eur x 34,95% = 3,50 eur). 

Finančný manažér mesiac 10 264,50 € 2 645,00 €

CCP - Finančný manažér.  DoPČ (7 hodín týždenne). Pracovná náplň: 

manažovanie, kontrola, triedenie a zaúčtovanie výdavkov. Administratívne 

úkony súvisiace s evidovaním a vyúčtovaním použitia RP. Mesačná odmena 

pre zamestnanca sa stanovila nasledovne =  7 hodín týždenne x 7 eur/hodina 

x 4 týždne = 196 eur, CCP zamestnanca = 196 eur + 68,50 (196 eur x 

34,95 %) = 264,50 eur.

Personálny manažér mesiac 10 75,57 € 755,70 €

CCP - personálny manažér.  DoVP (8 hodín mesačne). Pracovná náplň: 

kontrola pracovných výkazov, spracovanie miezd a odvodov. 

Administratívne úkony súvisiace s evidovaním a vyúčtovaním použitia RP 

na cenu práce zamestnancov v rámci realizácie inkluzívneho vzdelávania. 

Mesačná odmena pre zamestnanca sa stanovila nasledovne =  8 hodín 

mesačne x 7 eur/hodina = 56 eur, CCP zamestnanca = 56 eur + 19,57 (56 

eur x 34,95 %) = 75,57 eur.

12 040,70 €

0,00 €

0,00 €

Elektrická energia mesiac 10 49,35 € 493,50 €

Výdavky na spotrebu elektrickej energie. Mesačná suma je stanovená 

paušálne odhadom vo výške 15 % paušálneho poplatku (329,00 eur/mesiac) 

za odber elektrickej energie nakoľko elektromer, ktorý by meral spotrebu 

elektrickej energie v učebniach, kde sa bude realizovať inkluzívne 

vzdelávanie, nie je možné podľa informácií od dodávateľa elektrickej 

energie nainštalovať. 

Vodné a stočné mesiac 10 50,00 € 500,00 €

Výdavky na spotrebu vody a stočné. Mesačná suma je stanovená paušálne 

odhadom vo výške 15 % súčasného poplatku za vodné a stočné (1 000 

l/štvrťrok) nakoľko vodomer, ktorý by meral spotrebu vody v učebniach, 

kde sa bude realizovať inkluzívne vzdelávanie, nie je možné podľa 

informácií od dodávateľa nainštalovať. 

993,50 €Celkom

4. Výdavky na materiál a tovary 

Celkom

3. Výdavky na energie, vodu, komunikácie

1. Osobné výdavky

Celkom

2. Cestovné výdavky a cestovné náhrady

Mesto Fiľakovo

ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET na rok 2019

Regionálny príspevok z Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu

Bežné výdavky

Typ výdavku Merná jednotka Počet jednotiek Cena za jednotku Oprávnené výdavky spolu komentár k rozpočtu

úhrada výdavkov spojených s nákupom materiálovo technického vybavenia, prevádzkou a rekonštrukciou 4 učební v rámci inkluzívneho vzdelávania na Základnej 

škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským - Mocsáry Lajos Alapiskola vo Fiľakove v súlade s Akčným plánom rozvoja okresu Lučenec, aktivita 

C.2.2. Podpora investícií do predprimárneho a primárneho vzdelávania

Strana 1



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 2

Účel regionálneho príspevku: 

Mesto Fiľakovo

úhrada výdavkov spojených s nákupom materiálovo technického vybavenia, prevádzkou a rekonštrukciou 4 učební v rámci inkluzívneho vzdelávania na Základnej 

škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským - Mocsáry Lajos Alapiskola vo Fiľakove v súlade s Akčným plánom rozvoja okresu Lučenec, aktivita 

C.2.2. Podpora investícií do predprimárneho a primárneho vzdelávania

Zariadenie a vybavenie učebne súbor 1 7 258,69 € 7 258,69 €

Inkluzívna skupina Rodina a domácnosť (drobné opravy a údržba zariadení 

v domácnosti, starostlivosť o dieťa). Cena stanovená prieskumom cien na 

internete. Zariadenia a vybavenie - drobné opravy a údržba zariadení v 

domácnosti:  Ponk - dielenský stôl, kovové regále, skrinka na náradie, 

zverák, píla-ručná, sada dlát na drevo, sada pilníkov na drevo, gumené 

kladivo, zámočnícke kladivo, nožnice na plech, vŕtačka ručná, vŕtačka 

elektrická, sada vrtákov, sada skrutkovačov. Zariadenia a vybavenie - 

starostlivosť o dieťa: Figurína novorodenca, prebaľovací pult s vaničkou, 

detská vanička, prebaľovací pult obyčajný, kovový regál a skrinka 

dvojdverová na uloženie materiálu a vybavenia.  Zariadenia a vybavenie 

umiestnené v učebni č. 2.

Zariadenie a vybavenie učebne súbor 1 6 500,00 € 6 500,00 €

Účel: realizácia aktivít inkluzívnej skupiny Varenie a pečenie. Cena 

stanovená prieskumom cien na internete. Zariadenie a vybavenie učebne: 

kuchynská linka, jedálenský stôl, kuchynská stolička, sporák, mikrovlnná 

rúra, chladnička, sada hrncov, ručný šľahač, kuchynská váha, plech na 

pečenie, plech na muffiny, pekáč, sada nožov, sada tanierov, sada príborov, 

drobné kuchynské pomôcky (škrabky, varešky a pod.).  Zariadenia bude 

umiestnené v učebni č. 3 a 4, ktoré sú vzájomne prepojené.

Zariadenie a vybavenie učebne súbor 1 800,00 € 800,00 €

Účel: vzdelávanie v inkluzívnej skupine Rodina a domácnosť (oprava a 

údržba odevov a bielizne). Zariadenia a vybavenie: práčka, šijací stroj, 

žehlička, žehliaca doska. Cena stanovená prieskumom cien na internete. 

Zariadenia budú umiestnené v učebni č. 2.

Spotrebný materiál mesiace 10 100,00 € 1 000,00 €

Výdavky na spotrebný materiál pre inkluzívnu skupinu: Varenie a pečenie. 

Napr.  čistiace prostriedky, hubky na umývanie riadu,  odpadkové koše, 

sáčky do odpadkových košov a pod. Odhadom je stanovená paušálna 

sadzba z dôvodu rozdrobenosti výdavkovej položky.

Suroviny na prípravu jedál mesiace 10 300,00 € 3 000,00 €

Výdavky na suroviny potrebné pri príprave jedál pre inkluzívnu skupinu: 

Varenie a pečenie. Napr. mlynské a pekárenské výrobky, mlieko a mliečne 

výrovky, mäso a mäsové výrobky, všetky druhy ovocia a zeleniny, 

cestoviny, mrazené výrobky, a pod. Odhadom je stanovená paušálna sadzba 

z dôvodu rozdrobenosti výdavkovej položky.

Spotrebný materiál mesiace 10 300,00 € 3 000,00 €

Výdavky na spotrebný materiál pre inkluzívnu skupinu: Rodina a 

domácnosť. Napr. metrový textil, šijacie potreby, čistiace prostriedky na 

realizáciu Hygiena v domácnosti, náradie na upratovanie, materiál na 

aktivity v rámci Oprava a údržba odevov  a pod. Odhadom je stanovená 

paušálna sadzba z dôvodu rozdrobenosti výdavkovej položky.

21 558,69 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

34 592,89 €

Kapitálové výdavky

Typ výdavku Merná jednotka Počet jednotiek Cena za jednotku Oprávnené výdavky spolu komentár k rozpočtu

Celkom

Spolu (bežné výdavky)

Celkom

6. Iné oprávnené bežné výdavky

Celkom

5. Výdavky na dopravu a služby

Strana 2



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 2

Účel regionálneho príspevku: 

Mesto Fiľakovo

úhrada výdavkov spojených s nákupom materiálovo technického vybavenia, prevádzkou a rekonštrukciou 4 učební v rámci inkluzívneho vzdelávania na Základnej 

škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským - Mocsáry Lajos Alapiskola vo Fiľakove v súlade s Akčným plánom rozvoja okresu Lučenec, aktivita 

C.2.2. Podpora investícií do predprimárneho a primárneho vzdelávania

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Rekonštrukčné práce projekt 1 43 212,91 € 43 212,91 €

Rekonštukčné práce za účelom vytvorenia 4 učební na nový druh 

vzdelávania zo súčasných učební. Tieto nové učebne budú slúžiť na 

realizáciu inkluzívneho vzdelávania. Učebňa č. 1 o výmere 45,85 m
2
 bude 

miestom realizácie skupiny inkluzívneho vzdelávania Rodina a domácnosť, 

konkrétne časti Opravy a údržba zariadení domácnosti.  Učebňa č. 2 o 

výmere 45,85 m
2
 bude miestom realizácie skupiny inkluzívneho vzdelávania 

Rodina a domácnosť, konkrétne časti Rodina, Rodičovstvo, Starostlivosť o 

dieťa, Hygiena v domácnosti, Oprava a údržba odevov a bielizne. Ďalej sa 

vytvoria učebne č. 3 (o výmere 43,78 m
2
) a č. 4 (o výmere 43,14 m

2
), ktoré 

budú slúžiť na realizáciu inkluzívneho vzdelávania v  skupine Varenie a 

pečenie, pričom učebne 3 a 4 sa vzájomne prepoja otvorom v spoločnej 

stene. Z regionálneho príspevku sa budú financovať Práce a dodávky 

hlavnej stavebnej výroby v celkovej výške 14 310,96 eur:   Zvislé a 

kompletné konštrukcie (2193,70 eur), Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 

(6873,27 eur), Ostatné konštrukcie a práce-búranie (4646,74 eur),  Presun 

hmôt HSV (597,25 eur). Z regionálneho príspevku sa budú financovať aj 

Práce a dodávky pridruženej stavebnej výroby v celkovej výške 15 083,55 

eur: Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia (451,36 eur), Zdravotechnika - 

vnútorný vodovod (710,57 eur), Zdravotechnika - zariaď. predmety 

(2358,74 eur),  Konštrukcie klampiarske (593,50 eur), Konštrukcie 

stolárske (6312,75 eur), Podlahy povlakové (256,72 eur), Dokončovanie 

práce a obklady (1567,54 eur), Dokončovacie práce - maľby (2 832,37 

eur). a z RP by sa financovali ešte Práce a dodávky montážne, a to 

Elektromontáže v celkovej výške 1 798,10 eur a Nepomenované práce, 

ktorých časť vo výške 4 960,69 eur. Cena rekonštrukčných prác je 

stanovená odhadom na základe vypracovného stavebného projektu celkom 

39 563,58 eur. Výsledná cena za rekonštrukčné práce bude závisieť od 

výsledku VO.     

43 212,91 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

43 212,91 €

77 805,80 €

Vysvetlivky:

ŠTATUTÁRNY ZÁSTUPCA:  Mgr. 

Attila Agócs, PhD. Mgr. Attila Agócs, PhD.

MIESTO A DÁTUM: Fiľakovo OTLAČOK PEČIATKY A PODPIS:

Ceny sa uvádzajú vrátane DPH.

4. Výdavky na realizáciu stavieb a ich technického zhodnotenia

Celkom

5. Výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu 

Celkom

6. Iné oprávnené kapitálové výdavky

Celkom

1. Výdavky na nákup strojov, prístrojov a zariadení, techniky a náradia

Celkom

2. Výdavky na nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov

Celkom

3. Výdavky na prípravnú a projektovú dokumentáciu

Celkom

Spolu (kapitálové výdavky)

SPOLU (bežné + kapitálové výdavky)

V stĺpci "merná jednotka" sa uvádza napríklad: hodina, kus, tona, počet km a podobne.

Strana 3



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 3

Účel regionálneho príspevku: 

Pedagogický zamestnanec hodina 800 13,50 € 10 800,00 €

CCP pedagogických zamestnancov vykonávajúcich výúčbu v rámci 

inkluzívneho vzdelávania. 4 pedagogický zamestnanci na vzdelávanie v 

inkluzívnych skupinách Varíme a pečieme, Rodina a domácnosť. Samotný 

proces vyučovania v inkluzívnej skupine sa stanovuje vzhľadom na 

predmet výučby na 1,5 hodiny. Pedagogický zamestnanec bude potrebovať 

ešte 1 hodinu na prípravu. Ročne sa bude inkluzívne vzdelávanie 

realizovať počas 10 mesiacov. Týždenne sa vykoná vzdelávanie 2x v 

každej inkluzívnej skupine. Počet odpracovaných hodín= 2,5 

hodiny/pedagóg x 4 pedagógovia x 2 vzdelávania týždenne x 40 týždňov 

(10 mesiacov po 4 týždňoch)=800 hodín. Výpočet hodinovej sadzby = pri 

stanovení hodinovej hrubej mzdy sa vychádzalo z mesačnej hrubej mzdy 

1600 € a 160 pracovných hodín (1600/160 = 10 €/hodina) x 34,95 % 

odvody zamestnávateľa (10 € x 34,95% = 3,50 €). 

Finančný manažér mesiac 10 264,50 € 2 645,00 €

CCP - Finančný manažér.  DoPČ (7 hodín týždenne). Pracovná náplň: 

manažovanie, kontrola, triedenie a zaúčtovanie výdavkov. Administratívne 

úkony súvisiace s evidovaním a vyúčtovaním použitia RP. Mesačná 

odmena pre zamestnanca sa stanovila nasledovne =  7 hodín týždenne x 7 

eur/hodina x 4 týždne = 196 eur, CCP zamestnanca = 196 eur + 68,50 (196 

eur x 34,95 %) = 264,50 eur.

Personálny manažér mesiac 10 75,57 € 755,70 €

CCP - personálny manažér.  DoVP (8 hodín mesačne). Pracovná náplň: 

kontrola pracovných výkazov, spracovanie miezd a odvodov. 

Administratívne úkony súvisiace s evidovaním a vyúčtovaním použitia RP 

na cenu práce zamestnancov v rámci realizácie inkluzívneho vzdelávania. 

Mesačná odmena pre zamestnanca sa stanovila nasledovne =  8 hodín 

mesačne x 7 eur/hodina = 56 eur, CCP zamestnanca = 56 eur + 19,57 (56 

eur x 34,95 %) = 75,57 eur.

14 200,70 €

0,00 €

0,00 €

Elektrická energia mesiac 10 49,35 € 493,50 €

Výdavky na spotrebu elektrickej energie. Mesačná suma je stanovená 

paušálne odhadom vo výške 15 % paušálneho poplatku (329,00 €/mesiac) 

za odber elektrickej energie nakoľko elektromer, ktorý by meral spotrebu 

elektrickej energie v učebniach, kde sa bude realizovať inkluzívne 

vzdelávanie, nie je možné podľa informácií od dodávateľa elektrickej 

energie nainštalovať. 

Celkom

3. Výdavky na energie, vodu, komunikácie

1. Osobné výdavky

Celkom

2. Cestovné výdavky a cestovné náhrady

Mesto Fiľakovo

ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET na rok 2020

Regionálny príspevok z Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu

Bežné výdavky

Typ výdavku Merná jednotka Počet jednotiek Cena za jednotku Oprávnené výdavky spolu komentár k rozpočtu

úhrada výdavkov spojených s nákupom materiálovo technického vybavenia, prevádzkou a rekonštrukciou 4 učební v rámci inkluzívneho vzdelávania na Základnej 

škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským - Mocsáry Lajos Alapiskola vo Fiľakove v súlade s Akčným plánom rozvoja okresu Lučenec, aktivita 

C.2.2. Podpora investícií do predprimárneho a primárneho vzdelávania

Strana 1



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 3

Účel regionálneho príspevku: 

Mesto Fiľakovo

úhrada výdavkov spojených s nákupom materiálovo technického vybavenia, prevádzkou a rekonštrukciou 4 učební v rámci inkluzívneho vzdelávania na Základnej 

škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským - Mocsáry Lajos Alapiskola vo Fiľakove v súlade s Akčným plánom rozvoja okresu Lučenec, aktivita 

C.2.2. Podpora investícií do predprimárneho a primárneho vzdelávania

Vodné a stočné mesiac 10 50,00 € 500,00 €

Výdavky na spotrebu vody a stočné. Mesačná suma je stanovená paušálne 

odhadom vo výške 15 % súčasného poplatku za vodné a stočné (1 000 

l/štvrťrok) nakoľko vodomer, ktorý by meral spotrebu vody v učebniach, 

kde sa bude realizovať inkluzívne vzdelávanie, nie je možné podľa 

informácií od dodávateľa nainštalovať. 

993,50 €

Spotrebný materiál mesiace 10 100,00 € 1 000,00 €

Výdavky na spotrebný materiál pre inkluzívnu skupinu: Varenie a pečenie. 

Napr.  čistiace prostriedky, hubky na umývanie riadu,  odpadkové koše, 

sáčky do odpadkových košov a pod. Odhadom je stanovená paušálna 

sadzba z dôvodu rozdrobenosti výdavkovej položky.

Suroviny na prípravu jedál mesiace 10 300,00 € 3 000,00 €

Výdavky na suroviny potrebné pri príprave jedál pre inkluzívnu skupinu: 

Varenie a pečenie. Napr. mlynské a pekárenské výrobky, mlieko a mliečne 

výrovky, mäso a mäsové výrobky , všetky druhy ovocia a zeleniny, 

cestoviny, mrazené výrobky, a pod. Odhadom je stanovená paušálna 

sadzba z dôvodu rozdrobenosti výdavkovej položky.

Spotrebný materiál mesiace 10 300,00 € 3 000,00 €

Výdavky na spotrebný materiál pre inkluzívnu skupinu: Rodina a 

domácnosť. Napr. metrový textil, šijacie potreby, čistiace prostriedky na 

realizáciu Hygiena v domácnosti, náradie na upratovanie, materiál na 

aktivity v rámci Oprava a údržba odevov  a pod. Odhadom je stanovená 

paušálna sadzba z dôvodu rozdrobenosti výdavkovej položky.

7 000,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

22 194,20 €

0,00 €

0,00 €

1. Výdavky na nákup strojov, prístrojov a zariadení, techniky a náradia

Celkom

Kapitálové výdavky

Typ výdavku Merná jednotka Počet jednotiek Cena za jednotku Oprávnené výdavky spolu komentár k rozpočtu

Celkom

Spolu (bežné výdavky)

Celkom

6. Iné oprávnené bežné výdavky

Celkom

5. Výdavky na dopravu a služby

Celkom

4. Výdavky na materiál a tovary 

Strana 2



NÁZOV PRIJÍMATEĽA :  Príloha č. 3

Účel regionálneho príspevku: 

Mesto Fiľakovo

úhrada výdavkov spojených s nákupom materiálovo technického vybavenia, prevádzkou a rekonštrukciou 4 učební v rámci inkluzívneho vzdelávania na Základnej 

škole Lajosa Mocsáryho s vyučovacím jazykom maďarským - Mocsáry Lajos Alapiskola vo Fiľakove v súlade s Akčným plánom rozvoja okresu Lučenec, aktivita 

C.2.2. Podpora investícií do predprimárneho a primárneho vzdelávania

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

22 194,20 €

Vysvetlivky:

ŠTATUTÁRNY ZÁSTUPCA:  Mgr. Attila Agócs, PhD.

MIESTO A DÁTUM: Fiľakovo OTLAČOK PEČIATKY A PODPIS:

Ceny sa uvádzajú vrátane DPH.

4. Výdavky na realizáciu stavieb a ich technického zhodnotenia

Celkom

5. Výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu 

Celkom

6. Iné oprávnené kapitálové výdavky

Celkom

2. Výdavky na nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov

Celkom

3. Výdavky na prípravnú a projektovú dokumentáciu

Celkom

Spolu (kapitálové výdavky)

SPOLU (bežné + kapitálové výdavky)

V stĺpci "merná jednotka" sa uvádza napríklad: hodina, kus, tona, počet km a podobne.

Strana 3


